财政部 环保总局

关于环境标志产品政府采购实施的意见

财库［2006］90 号

党中央有关部委，国务院各部委、各直属机构，全国人大常委会办公厅，全国政

协办公厅，高法院，高检院，有关人民团体，各省、自治区、直辖市、计划单列

市财政厅（局）、环保局（厅）， 新疆生产建设兵团财务局：

为贯彻落实《国务院关于加快发展循环经济的若干意见》（国发[2005]22

号），积极推进环境友好型社会建设，发挥政府采购的环境保护政策功能，根据

《中华人民共和国政府采购法》和《中华人民共和国环境保护法》，现就推行环

境标志产品政府采购提出如下意见。

一、采购环境标志产品对于树立政府环保形象，提高全社会的环保意识，推

动企业环保技术进步，保护环境和人体健康，节约能源，促进资源循环利用，实

现经济社会可持续发展，具有十分重要的意义。各地区、各部门要高度重视，加

强组织管理和监督，确保环境标志产品政府采购工作落到实处。

二、各级国家机关、事业单位和团体组织（以下统称采购人）用财政性资金

进行采购的，要优先采购环境标志产品，不得采购危害环境及人体健康的产品。

三、财政部、国家环境保护总局综合考虑政府采购改革进展和环境标志产品

技术及市场成熟等情况，从国家认可的环境标志产品认证机构认证的环境标志产

品中，以"环境标志产品政府采购清单"（以下简称清单）的形式，按类别确定优

先采购的范围。

财政部、国家环境保护总局将适时调整清单，并以文件形式公布。

四、中国政府采购网（http://www.ccgp.gov.cn/）、国家环境保护总局网

（http://www.mep.gov.cn/）、中国绿色采购网（http://www.cgpn.cn/）为清

单的公告媒体。为确保上述信息的准确性，未经财政部、国家环境保护总局允许，

不得转载。

五、清单中的产品有效时间以中国环境标志产品认证证书有效截止日期为

准，超过认证证书有效截止日期的自动失效。

六、采购人采购的产品属于清单中品目的，在性能、技术、服务等指标同等

条件下，应当优先采购清单中的产品。

七、在政府采购活动中，采购人或其委托的采购代理机构应当在政府采购招

标文件（含谈判文件、询价文件）中载明对产品（含建材）的环保要求、合格供

应商和产品的条件，以及优先采购的评审标准。

八、采购人或其委托的采购代理机构未按上述要求采购的，有关部门要按照

相关法律、法规和规章予以处理，财政部门视情况可以拒付采购资金。

九、本意见采取积极稳妥、分步实施的办法，逐步扩大到全国范围。2007

年 1 月 1 日起在中央和省级（含计划单列市）预算单位实行，2008 年 1 月 1 日

起全面实行。

附：环境标志产品政府采购清单

中华人民共和国财政部

国家环境保护总局

2006 年 10 月 24 日

主题词：政府采购 环保 意见

附：

环境标志产品政府采购清单

一、轻型汽车：执行标准 HJ/T182-2005

序

号
企业名称 注册商标 产品名称、规格型号

中国环境标志

认证证书编号

认证证书

有效截止

日期

1
神龙汽车

有限公司

东风标致

DC7166B 206
DC7146B 206
DC7166A 206
DC7204D 307
DC7164D 307
DC7204C 307
DC7164C 307
DC7204 307
DC7164 307

CEC-EL-019-001 2009-9-20

东风雪铁

龙

DC7168B
DC7148B
DC7205D

DC7160DAXC 16V
DC7163D 16V
DC7163MD 16V

DC7162D
DC7200D AT
DC7168A
DC7205

DC7160AXC 16V
DC7163 16V

DC7163M 16V

2

东风汽车

有限公司

东风日产

乘用车公

司

NISSAN

天籁 TEANA：
EQ7230AA、
EQ7230AB、
EQ7350AA、
EQ7350AB

蓝鸟 BLUEBIRD：
EQ7200D

阳光 SUNNY：
EQ7202BA

颐达 TIIDA：
DFL7160AA、
DFL7160AB
骐达 TIIDA：

CEC-EL-019-003 2008-8-29

DFL7161AA、
DFL7161AB

3
东风本田

汽车有限

公司

思威

多用途乘用车

DHW6461A(CR-V 2.0 i-VTEC)、
DHW6462A(CR-V 2.0 i-VTEC
M)、DHW6463A(CR-V 2.4 i-VTE
C)、DHW6464A(CR-V 2.4 i-VTE
C M)

CEC-EL-019-004 2008-9-4

4
一汽-大众

汽车有限

公司

奥迪(AU
DI)

A6：
FV7241CVT、
FV7241、

FV7301CVT、
FV7181T、

FV7181TCVT、
AUDI A6L 2.4CVT、
AUDI A6L 2.8CVT、

FV7251TDIAT

CEC-EL-019-005 2009-1-23

A4：
FV7183T、

AUDI A4 1.8T CVT、
AUDI A4 3.0AT、

FV7243CVT

宝来(Bor
a)

FV7182TR、
BORA 1.9TDI、
BORA 1.8、

BORA 1.8AT、
BORA 1.8T、

BORA 1.8T AT、
FV7162 E4、
FV7162AT E4

捷达(Jett
a)

FV7160CiX L、
FV7160GiX L、
FV7160CiF E3、
FV7160GiF E3、
FV7160CiF L、
FV7160GiF L、
FV7160CiF LD、
FV7160GiF LD、
FV7160ATF E3、
FV7160CiX E3、

FV7160GiX E3、
FV7190CDX、

FV7190GDX、
FV7190GDF

开迪(Cad
dy)

FV7165、
FV7205SDI

5
北京现代

汽车有限

公司

现代

索纳塔：

BH7200MX、
BH7200AX
伊兰特：

BH7180MX、
BH7180AX、
BH7162MX、
BH7162AX
途胜：

BH6431BX、
BH6430BX、
BH6430NX、
BH6430MX
御翔：

BH7202MX、
BH7202AX、
BH7240MX、
BH7240AX
雅绅特：

BH7161MX、
BH7161AX、
BH7140MX、
BH7140AX

CEC-EL-019-006 2009-9-20

二、复印机：执行标准 HJBZ40-2000

序号 企业名 注册商标 产品名称、规格型号
中国环境标志

认证证书编号

认证证书

有效截止

日期

1
东芝复印机

（深圳）有限

公司

TOSHIBA

静电复印机(模拟机)：
1668、

ED-2068、
ED-2868、
ED-3560、
ED-3570、
ED-4560、
ED-4570

多功能数码复印机：

DP-1619(e-STUDIO169)、
DP-1619D(e-eSTUDIO169

D)、
DP-2010(e-STDUDIO200)、
DP-2019（e-STUDIO209）、

CEC-EL-026-001 2008-9-28

DP-2519(e-STUDIO259)、
DP-2510(e-STUDIO250)、
DP-2320(e-STUDIO230)、
DP-2820(e-STUDIO280)、
DP-2330(e-STUDIO230S)、
DP-2830(e-STUDIO280S)、
DP-2330(e-STUDIO230)、
DP-2808(e-STUDIO288)、
DP-3500(e-STUDIO35)、
DP-3508(e-STUDIO358)、
DP-4508(e-STUDIO458)、
DP-3520(e-STUDIO350)、
DP-4520(e-STUDIO450)、
DP-3530(e-STUDIO350S)、
DP-4530(e-STUDIO450S)、
DP-5510(e-STUDIO550)、
DP-6510(e-STUDIO650)、
DP-8110(e-STUDIO810)、
DP-8500(e-STUDIO850)、
DP-7200(e-STUDIO720)、
DP-6000(e-STUDIO600)、
DP-5200(e-STUDIO520)、
FC-3511(e-STUDIO3511)、
FC-4511(e-STUDIO4511)、
FC-281C(e-STUDIO281c)、
FC-351C(e-STUDIO351c)、
FC-451C(e-STUDIO451c)、
DP-3540(e-STUDIO352S)、
DP-4540(e-STUDIO452S)、
DP-3550(e-STUDIO352)、
DP-4550(e-STUDIO452)、
DP-2340(e-STUDIO232S)、
DP-2840(e-STUDIO282S)、
DP-2350(e-STUDIO232)、
DP-2850(e-STUDIO282)、
DP-1640(e-STUDIO163)、
DP-2030(e-STUDIO203)、
DP-1650(e-STUDIO165)、
DP-2040(e-STUDIO205)

2 理光（中国）

投资有限公司
RICOH

多用途打印复印机，数码

复印机：

Aficio 2020、
Aficio 2020D、
Aficio 2015L、

Aficio 2015

CEC-EL-026-002 2008-8-29

三、打印机、传真机及多功能一体机：执行标准 HJ/T302-2006

序

号

企业名称 注册商标 产品名称、规格型号

中国环境标志

认证证书编号

认证证书有

效截止日期

1
南京富士通计

算机设备有限

公司

FUJITSU

平推票据打印机：

DPK700、
DPK710、
DPK900、
DPK910，

高速通用汉字打印机：

DPK3500E、
DPK3600E+、
DPK3600H

通用点阵打印机：

DPK3600E，
超高速汉字打印机：

DPK7600E
平推式点阵打印机：

DPK8300E+、
DPK8400E+、
DPK8500E、
DPK8500EⅡ

增值税票据打印机：

DPK8310TAX、
DPK8410TAX、
DPK-HT2480

票据证件打印机：

DPK8510E
存折/票据打印机：

DPK8600E
超高速票据存折打印机：DP
K8580E、

DPK8680E
高速存折打印机：

DPK8780E，
24针证件专用打印机：

DPK9500GA
证件专用打印机：

DPK9520GA
新一代高端存折打印机：

DPK100
高速网络激光打印机：

FL2200

CEC-EL-044-001 2008-8-29

2
富士施乐实

业发展(上海)
有限公司

第 86200
2 号商标

多功能一体机：

WC520、
DC156/186、
DC236/286、
DC900/1100、
DCC250/360/450

CEC-EL-044-002 2008-8-29

3
理光（中国）

投资有限公司
RICOH

激光打印机：

Aficio AP600、
Aficio AP600N

CEC-EL-044-003 2008-8-29

4
佳能（中国）

有限公司
iR

多功能一体机：

iR2870、
iR2830、
iR2270、
iR2230

CEC-EL-044-004 2008-12-12

四、水性涂料：执行标准 HJ/T201-2005

序

号
企业名称 注册商标 产品名称、规格型号

中国环境标志

认证证书编号

认证证书

有效截止

日期

1

苏州立邦

雅士利涂

料有限公

司

雅士利 内墙乳胶漆、

外墙乳胶漆、

氟外墙乳胶漆（水性）工程专

用外墙底漆、

底漆、

腻子

CEC-EL-002-003
2008-7-17美佳室

MAJS

2

上海申真

阿里佳托

涂料有限

公司

鳄鱼

内墙乳胶漆

外墙乳胶漆

墙面底漆

墙面腻子

CEC-EL-002-01
8

2008-12-1
3

3
南京天祥

涂料有限

公司

天祥

内墙乳胶漆

外墙乳胶漆

墙面底漆

墙面腻子

CEC-EL-002-03
3

2009-9-8

4

卜内门太

古漆油（中

国）有限公

司

利登

内墙乳胶漆

外墙乳胶漆

墙面底漆

墙面腻子

CEC-EL-002-04
5

2007-8-11

越彩

ICI
幻色家

美时丽

梦色家

卡普林诺

多乐士

5
廊坊立邦

涂料有限

公司

立邦漆

内墙乳胶漆

外墙乳胶漆

墙面底漆

CEC-EL-002-049
2007-7-28

6

卜内门太

古漆油（上

海）有限公

司

幻色家

内墙乳胶漆

外墙乳胶漆

墙面底漆

墙面腻子

CEC-EL-002-060 2008-3-15

美时丽

梦色家

利登

ICI

多乐士

7
中华制漆

（深圳）有

限公司

菊花 内墙乳胶漆

外墙乳胶漆

墙面底漆

墙面腻子

CEC-EL-002-06
1

2008-4-29菊花皇

长颈鹿

8
广州立邦

涂料有限

公司

立邦漆

内墙乳胶漆

外墙乳胶漆

墙面底漆

CEC-EL-002-074 2008-5-25

9
立 邦 涂 料

（中国）有

限公司

立邦漆

内墙乳胶漆

外墙乳胶漆

墙面底漆

CEC-EL-002-08
0

2008-1-31

五、人造木质板材：执行标准 HBC17-2003

序号 企业名称 注册商标 产品名称、规格型号
中国环境标志

认证证书编号

认证证书有

效截止日期

1
柯诺(北京)
木业有限公

司

SINHUA
中、高密度纤维板

(厚度：3～25mm)
CEC-EL-010-006 2008-1-20

2
浙江升华云

峰新材料股

份有限公司

莫干山
微薄木装饰贴面板

（厚度：2.7mm）

细木工板

（厚度：12～18mm）

木质工艺门（杉木条）

（厚度：40mm）

多层胶合板

（厚度：2.3～18mm）

CEC-EL-010-010 2007-6-21升华

森泉

3
福建福人木

业有限公司
福人

中密度纤维板

（厚度：3～25mm）
CEC-EL-010-013 2008-1-30

4
广西三威林

产工业有限
三威

刨花板

（厚度：9～30mm）
CEC-EL-010-014 2008-1-17

公司 中密度纤维板

（厚度：2.5～30mm）

5
德华兔宝宝

装饰新材股

份有限公司

兔宝宝 贴面板

（厚度：2.3～18mm）

胶合板

（厚度：2.3～18mm）

细木工板

（厚度：15～18mm）

CEC-EL-010-026 2008-10-30

德翔

花冠

双跃

飞翔

6

吉林森林工业

股份有限公司

露水河刨花板

分公司

露水河

刨花板、

均质刨花板、

浸渍纸饰面刨花板

(厚度：3～38mm)

CEC-EL-010-027 2008-10-10

7
乐山吉象

人造林制品

有限公司

吉象

中密度纤维板

（厚度：2.5～25mm）
CEC-EL-010-094 2009-3-21qTp

PTP

8
圣象集团

有限公司
圣象

中高密度板 HDF
（厚度：8mm）

中高密度板MDF
（厚度：2.5～25mm）

CEC-EL-010-125 2009-9-8

9
东营正和木

业有限公司
正和林美

中密度纤维板

(厚度：2.7、4.0mm)
CEC-EL-010-256 2009-1-8

六、木地板：执行标准 HBC17-2003

序号 企业名称 注册商标 产品名称、规格型号
中国环境标志

认证证书编号

认证证书

有效截止

日期

1
乐山吉象地

板制品有限

公司

吉象

厚度：8～12mm CEC-EL-010-001(Q) 2009-3-21qTp
PTP

2 天津福亚实

业有限公司
福满地

实木复合地板

（厚度：5.8-15mm）
CEC-EL-010-001(S) 2009-8-10

3 四川升达林

产有限公司
升达

浸渍纸层压木质地板

（厚度：8-13.3mm）
CEC-EL-010-002 2009-8-10

4
江苏克诺双

凤地板有限

公司

双凤
强化木地板

(厚度：8.2mm)
CEC-EL-010-012 2007-10-19

5
尚大木业

(佛山)
有限公司

格力士
格力士多层实木地板

（厚度：12mm）
CEC-EL-010-019 2008-5-16

6 菲林格尔木 菲林格尔 浸渍纸层压木质地板 CEC-EL-010-033 2008-2-29

业（上海）

有限公司

（厚度：7.3～13.8mm）

多层实木地板

（厚度：12、15mm）

尊龙

天域

法乐

亿山

HANS
ISA

斯比德 SPPE
D

汉象

vohringer

7
圣象集团

有限公司
圣象

强化木地板

（厚度：8、8.6、11mm）

实木复合地板

（厚度：8.6、15mm）

CEC-EL-010-125 2009-9-8

8
新生活家木

业制品(中
山)有限公司

生活家
实木多层地板

（厚度：12、15mm）
CEC-EL-010-160 2007-8-24

9 柯诺（北京）

地板

有限公司

克诺森华

强化木地板

(厚度：8、12mm)
CEC-EL-010-222 2008-1-20

Kronosenhu
a

欧家

莱茵阳光RHIN
ESHINE

10
北京宏耐嘉

业建材有限

公司

宏耐HOMENIC
E

强化木地板

（厚度：8、12mm）
CEC-EL-010-271 2009-6-18

七、家具：执行标准 HJ/T303-2006

序号 企业名称注册商标 产品名称、规格型号
中国环境标志 认证证书有

认证证书编号 效截止日期

1
北京曲美家

具有限公司
曲美

板式家具：

CEC-EL-042-005 2008-3-10

卧房家具（包括床头柜、妆台、衣柜、床）

客厅家具（包括茶几、组合柜、酒吧车）

餐厅家具（包括餐台椅、餐边柜、装饰柜）

书房家具（包括书柜、书台、电脑台）

软体家具

（沙发、床垫）

2
北京天坛股

份有限公司
天坛家具

木质家具：

CEC-EL-042-007 2008-8-29

台、桌、椅、凳、床、柜、茶几

金属家具：

桌、椅、床、茶几

软体家具：

沙发

其它：

木门

3
诚丰家具（中

国）有限公司

诚丰

椅子：

CCEC-EL-042-009

职员椅、 2008-9-28

弓型椅、

班椅、

钢制排椅、

礼堂椅

沙发：

真皮沙发、

布艺沙发

屏风：

519屏风、

A30屏风、

A38屏风、

50屏风、

65屏风、

隔断墙屏风

板式办公家具：

鸭嘴办公台、

会议台、

台面板、

文件柜、

条形桌

实木办公家具：

大班台、

会议桌、

茶几、

SHING FEN

G
背柜

4
美克投资集

团有限公司

第 3198798

号商标

木家具
CEC-EL-042-029 2009-9-25

软体沙发（皮革沙发除外）

八、彩色电视机：执行标准 HJBZ 33-1999

序号 企业名称 注册商标 产品名称、规格型号
中国环境标志

认证证书编号

认证证书

有效截止

日期

1 四川长虹电器

股份有限公司

长虹 CHAN
GHONG

大屏幕投影彩色电视

机：

DP4888
DP4389
DP5189
DP5188
HP4368
HP5168
HP5190
HP4390
HP4391
HP5188
HP4388
HP6188
HPW6588
CHD3891
CHD4391
CHD4390
CHD5190
CHD4388
CHD5188
JP5185
JP5625
HP38A1
HP38C1
HP4375
HP5175
CHD3851
CHD4011W
CHD4311W

CEC-EL-013-006 2007-4-28

5

七台河市双

叶家具实业

有限公司

双叶

实木家具：

CEC-EL-042-03
1 2009-9-25

柜

桌

椅

门

沙发

床

台

几

CHD4351
KP4395
KP5195
CHD38A1
CHD38C1
CHD4375
CHD4388
CHD4395
CHD4890
CHD5175
CHD5195
CHD5115W
CHD5116W
JP5195
JP5625
JP6125
JP7025
JP5186
JP5615
CHD43B5
CHD4365
CHD51B5
CHD6125
CHD6525W
CHD7025
CHD3891S
CHD4391S
CHD43D5S
CHD51D5S
DLP5131
JP5131

DLP6531W
DLP5131W
LCD5131W
CHD4369
CHD4369S
CHD5169
CHD5169S
CHD43B1W
CHD43G1W
CHD4365S
CHD43E5
CHD51E5
CHD4361S

CHD43D5S
CHD51D5S
CHD5179
CHD43B5
CHD51E5W

彩色电视机：

2939FD
DP2998
PF29D9
PF29008
CHD29168
CHD34100C

液晶彩色电视机：

CHD-W320C6L
CHD-W320F8
CHD-W370F8
CHD-TD370F8
CHD-TD320F8
CHD-W320F8P

LT4208
LT3212
LT3219P
LT3788
LT4219P

等离子体彩色电视机：

PT4206
PT4208
PT4209

2 青岛海信电器

股份有限公司
海信

32英寸及以上：

HDP3406D
HDP3411H
HDP3419H
HDTV-3211
HDP3411
HDP3411G
HDP3406M
HDP3411GB
HDTV3277H
HDP3411D
HDP3419CH
HDTV3278H
HDTV3277CH

HDTV3278CH；
29英寸：

CEC-EL-013-008 2009-8-31

HDP2908
HDP2911H
HDP2919H
HDP2911
HDP2999D
HDP2902D
HDP2906D
HDP2911G
HDP2910
HDP2907M
HDP2902G
HDP2977

HDP2911GB
HDP2919M
HDP2919CH
HDP2978H
HDP2911D
HDP2919DH
HDP2978M
HDP2978CH
HDP2967

HDP2977HM
HDP2966
HDP2966H
HDP2968CH
HDTV2877
TF2968H
TC2977CH
TF2919CF
TF2902DF

TF2978DF；
25英寸：

HDP2511G
HDP2566
HDP2568
TF2577DH
TC2518F
TF2511HF
TC2577DH
TF2566CH
TF2568CH
21英寸：

TF2119CH
TF2177H

TF2106CH
TF2111DG
TF2178H
TF2166H
TF2168H
HDP2111G
TC2119DH
TF2111DF

HDP2166H

九、轻质墙体板材：执行标准 HBC 19-2005

序号 企业名称 注册商标 产品名称、规格型号
中国环境标志

认证证书编号

认证证书

有效截止

日期

1
山东泰和东

新股份有限

公司

泰山
普通纸面石膏板、

耐火纸面石膏板、

耐水纸面石膏板

CEC-EL-038-001 2009-1-23
泰山王

五星

马牌

2
北京星牌建

材有限责任

公司

星牌
矿棉装饰吸声（音）

板
CEC-EL-038-003

2007-10-1
3

3
北新集团建

材股份有限

公司

龙牌

矿棉装饰吸声板 CEC-EL-038-004 2008-2-5
第 107526
8 号商标

4 广州埃特尼

特有限公司

埃特

低密度埃特板(ELD)、
中密度埃特板(EMD)、

多丽埃特板、

雅丽埃特板

瓷力埃特板

佳壁埃特板

康洁埃特板

赛迪埃特板

嘉居板

Promatect-H 板

Promatect-N板

Promina板

CEC-EL-038-006 2008-4-21
嘉居

Promat

5
江西华春企

业集团有限

公司

华春雅柏
无甲醛装饰板、

装饰线条

CEC-EL-038-007 2008-11-7斯丹那 洁净装饰板、

三防洁净天花板、

布面石膏（磷石膏）

板
堡斯德

6
格满林（南

京）实业有限

公司

comany 不燃钢板石膏复合板 CEC-EL-038-010 2009-9-8

十、塑料门窗：执行标准 HBC 14-2002

序号 企业名称 注册商标 产品名称、规格型号
中国环境标志

认证证书编号

认证证书

有效截止

日期

1
皇家建筑系统

（上海）有限

公司

第 1244055
号商标

R60系列窗（PVC塑料窗） CEC-EL-032-001 2009-9-8

2
大连吉田建材

有限公司

YKK

60型平开塑料窗、

90型推拉塑料窗
CEC-EL-032-003 2007-5-20

YKKaP

YKK
aP

第 1204064
号商标

3 天津乐金塑钢

门窗有限公司
好佳喜

58平开门窗、

60平开门窗、

85推拉门窗、

88推拉门窗、

90推拉门窗、

114推拉门窗、

115推拉门窗

CEC-EL-032-004 2008-1-30

十一、白乳胶：执行标准 HBC 18-2003

序号 企业名称
注册商

标
产品名称、规格型号

中国环境标志

认证证书编号

认证证书

有效截止

日期

1
西安汉港化工

有限公司
汉港

醋酸乙烯-乙烯共聚乳液（V
AE）白乳胶

CEC-EL-008-003 2008-9-28

2
北京美巢装饰

材料有限责任

公司

美巢
占木宝（聚醋酸乙烯酯乳液

－白乳胶）
CEC-EL-008-014 2008-1-30

3

山西三维集团

股份有限公司

/太原胶粘剂

厂

SANWEI

聚乙酸乙烯酯乳液

WH-Ⅲ（SWTY-Ⅰ）、

BRJ-5010、
BRJ-3904（SWMZ-Ⅰ）、

BRJ-235（SWMZ-Ⅱ）、

BRJ-2803（SWMZ-Ⅲ、BRJ-
Ⅰ、BRJ-XBZI）、

BRJ-Ⅱ

CEC-EL-008-015 2008-5-11

4 贵州水晶化工

股份有限公司
水晶

聚乙酸乙烯酯乳液（白乳

胶）GYJ TY-50、
GYJ TY-40、
GYJ TY-35、

CEC-EL-008-017 2008-5-22

5
北京东方石油

化工有限公司

有机化工厂

华表

醋酸乙烯－乙烯共聚乳液

(VAE)
BJ-705、
BJ-707

聚醋酸乙烯酯乳液(PVAC)
BJ-02、
BJ-05、
BJ-222、
BJ-230、
BJ-230B、
BJ-235

CEC-EL-008-025 2008-5-30

6
汉高粘合剂有

限公司
熊猫

706、
708、
709、
710、
PA800

CEC-EL-008-036 2008-7-17

十二、建筑用塑料管材：执行标准 HJBZ 39-1999

序号 企业名称 注册商标 产品名称、规格型号
中国环境标志

认证证书编号

认证证书

有效截止

日期

1 佛山市日丰企

业有限公司
日丰

冷水用铝塑复合压力管：

A-1014-L、
A-1216-L、
A-1418-L、
A-1620-L、
A-2025-L、

冷水用铝塑复合压力管：

A-2632-L、
A-3240-L、
A-4150-L、
A-5163-L、
A-6075-L

热水用铝塑复合压力管：

B-1014-R、
B-1216-R、
B-1418-R、
B-1620-R、
B-2025-R、

热水用铝塑复合压力管：

CEC-EL-014-00
4

2007-7-7

B-2632-R、
B-3240-R、
B-4150-R、
B-5163-R、
B-6075-R

燃气用铝塑复合压力管：

C-1014-Q、
C-1216-Q、
C-1418-Q、
C-1620-Q、
C-2025-Q、

燃气用铝塑复合压力管

C-2632-Q

2
上海白蝶管业

科技股份有限

公司

白蝶

冷热水用聚丙烯（PP-R）管

材、管件

给水用聚乙烯（PE）管材、

管件

燃气用埋地聚乙烯（PE）管

材、管件

冷热水用耐热聚乙烯（PE-
RT）管材、管件

CEC-EL-014-00
6

2008-5-11

第197985
2号商标

3
上海上丰集团

有限公司
上丰

铝塑复合管及管件、

聚丙烯管及管件、

聚乙烯管及管件、

交联聚乙烯管及管件

CEC-EL-014-00
8

2009-1-23

4
四川森普管材

股份有限公司

森普
给水用聚乙烯管材、管件、

冷热水用聚丙烯管材、管

件、

燃气用埋地聚乙烯管材、管

件、

埋地排水用聚乙烯双壁波

纹管

CEC-EL-014-01
0

2009-9-8

SENPU

5 金德管业集团

有限公司

GINDE金
德

铝塑复合管材(Ø14- Ø75)、
PPR管材(Ø20- Ø160)及管

件、

PVC-U 给水管材(Ø40- Ø40
0)及管件、

PVC-U 复合排水管材(Ø40-
Ø500)及管件

PE-PT管材(Ø40- Ø500)及
管件

CEC-EL-014-01
2

2007-8-11

JINDE金
德

Ginde

GINDE

管遍天下

十三、建筑陶瓷 执行标准 HJ/T 297-2006

序号 企业名称 注册商标 产品名称、规格型号
中国环境标志

认证证书编号

认证证书

有效截止

日期

1

广东新明

珠陶瓷集

团有限公

司

冠珠

干压瓷质砖、

干压炻瓷砖、

干压细炻砖、

干压陶质砖

CEC-EL-048-001 2009-8-31

金朝阳陶

瓷 GOLDEN
SUN CERA

MICSSUMM
IT

路易摩登

萨米特

GELAISI 格
莱斯

惠万家

2
佛山石湾

鹰牌陶瓷

有限公司

鹰牌
干压瓷质砖、

干压陶质砖
CEC-EL-048-002 2009-8-31华鹏

YING

3
广东东鹏

陶瓷股份

有限公司

DONGPENG
东鹏

干压瓷质砖 CEC-EL-048-003 2009-8-31

4
广东蒙娜

丽莎陶瓷

有限公司

MONALISA
蒙娜丽莎

干压瓷质砖、

干压炻质砖、

干压陶质砖

CEC-EL-048-004 2009-8-31

5
佛山市兴

辉陶瓷有

限公司

兴辉 XINGH
UI

干压瓷质砖 CEC-EL-048-006 2009-8-31

6
佛山欧神

诺陶瓷有

限公司

第 1461611
号商标 干压瓷质砖、

干压陶质砖
CEC-EL-048-007 2009-8-31

欧神诺

OCEANO

7
佛山市嘉

俊陶瓷有

限公司

JIAJUN 干压瓷质砖 CEC-EL-048-012 2009-8-31

8

山东江泉

实业股份

有限公司

（山东江

泉实业股

份有限公

司江兴建

天地磁砖 TI
ANDI CERA
MIC TILES

干压瓷质砖、

干压炻质砖
CEC-EL-048-013 2009-8-31

新 e 族

筑陶瓷厂）

9

广东新中

源陶瓷有

限公司

（广东新

中源陶瓷

有限公司

顺德粤中

分公司）

新中源 干压瓷质砖 CEC-EL-048-017 2009-8-31

十四、卫生陶瓷 执行标准 HJ/T 296-2006

序号 企业名称 注册商标 产品名称、规格型号
中国环境标志

认证证书编号

认证证书

有效截止

日期

1
唐山惠达陶瓷

（集团）股份

有限公司

huida
≤6L 坐便器、

≤8L 蹲便器、

≤3L 小便器

CEC-EL-047-001 2009-8-31

2
佛山市顺德区

乐华陶瓷洁具

有限公司

ARROW
≤6L 坐便器、

≤8L 蹲便器、

≤3L 小便器

CEC-EL-047-002 2009-8-31

3 山东美林卫浴

有限公司
美林 Milim

≤6L 坐便器、

≤8L 蹲便器、

≤3L 小便器

CEC-EL-047-003 2009-8-31

4 佛山市法恩洁

具有限公司

FAENZA法

恩莎

≤6L 坐便器、

≤8L 蹲便器、

≤3L 小便器

CEC-EL-047-004 2009-8-31

5
佛山市高明安

华陶瓷洁具有

限公司

ANNWA 安

华

≤6L 坐便器、

≤8L 蹲便器、

≤3L 小便器

CEC-EL-047-005 2009-8-31

6
佛山石湾鹰牌

陶瓷有限公司

鹰牌 ≤6L 坐便器、

≤8L 蹲便器、

≤3L 小便器

CEC-EL-047-006 2009-8-31YING
华鹏